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 چکیده

 ثیرأت همچنین و افسردگی و اضطراب میانجی نقش بررسی ضمن تحریك بر سازمانی هایسیاست از ادراك تأثیر بررسی هدف با حاضر پژوهش
 نمونه. است دهش انجام پیمایشی روش با و توصیفی نوع از کاربردی، هدف لحاظ از مطالعه این.  است شده انجام طلبانه فضیلت بهزیستی بر تحریك

 ورمنظ به. شدند انتخاب دسترس در گیرینمونه روش به که است فارس استان جوانان و ورزش کل اداره کارکنان از نفر 102 مطالعه این در آماری
 گرفته بهره همگرا روایی از روایی سنجش جهت. گرفت قرار استفاده مورد Smart PLS2 افزار نرم و جزئی مربعات حداقل روش ها،داده تحلیل

برای . شدبامی 2/2 از بیشتر پژوهش هایسازه تمام برای آن ضریب و گرفت قرار استفاده مورد کرونباو آلفای اعتماد، قابلیت سنجش منظور به و شد
(؛ برای 1552) کارلسون های سازمانی از پرسشنامه کاسمار وای )برای سنجش متغیر ادراك از سیاستگویه 03ها از پرسشنامه استاندارد گردآوری داده

یك از (؛ برای سنجش تحر0213(؛ برای سنجش افسردگی از مقیاس باس و همكاران )0212سنجش اضطراب از مقیاس فیتزپاتریك و همكاران )
 ادراك که دهدمی نشان (( استفاده شده است. نتایج0211) طلبانه از مقیاس واترمن( و برای سنجش بهزیستی فضیلت0222مقیاس گیویا و همكاران)

 میزان رب معناداری و مثبت تأثیر نیز افسردگی و اضطراب. دارد معناداری و مثبت تأثیر تحریك و افسردگی اضطراب، بر سازمانی هایسیاست از
 و اضطراب چنینهم. بود کارکنان طلبانه فضیلت بهزیستی بر تحریك معنادار و منفی تأثیر بیانگر پژوهش نتایج اما. گذاردمی کارکنان تحریك

 . کنندمی گریمیانجی را بر تحریك سازمانی هایسیاست از ادراك افسردگی، تأثیر
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 مقدمه
های هر سازمان منابع انسانی آن ترین دارایییكی از مهم

است و منابع انسانی شامل افرادی بااحساس هستند که 
اگر انگیزه کافی داشته باشند، استعداد و مهارت خود را در 

(.  1255گیرند )زوار و همكاران، خدمت سازمان بكار می
 هایی روانی در تمام عرصهبنابراین توجه به بهزیست

زندگی از جمله زندگی کاری افراد بسیار مهم است 
(. سازمان موفق سازمانی است که در کنار 1252، گلویبقره)

نتایج کاری و توسعه سازمانی به توسعه فردی کارکنان 
خود نیز اهمیت دهد و از این طریق، درگیری بیشتری بین 

وجبات شكوفایی فردی سازمان و کارکنان ایجاد نماید و م
بهزیستی و سازمانی را مهیا سازد. در این میان ایجاد 

تواند موجبات رشد کارکنان در کارکنان می 1فضیلت طلبانه
های از مفاهیم و سازه بهزیستیرا فراهم آورد. اگر چه 

دمت ای به قرود، ولی پیشینهشناسی بشمار میدانش روان
-ضیلتفررسی تاریخی تاریخ فلسفه یونان دارد. با یك ب

دو سنت  از بهزیستیو توجه به دیدگاه های فلسفی  طلبی
که شامل لذت و شادکامی  0گراییاند. سنت لذتنام برده

است. سنت بهزیستی  2گراییاست و سنت دوم، فضیلت
طلبانه فراتر از کسب لذت رفته و شامل شكوفایی فضیلت

است  و مورد توجه قرار دادن یا طبیعت واقعی انسان
بهزیستی تمرکز (. 1255ی، جعفر یمیرحنژاد و )رحیمی
بر عوامل موثر بر رشد فردی و تحقق طلبانه فضیلت

طلبانه به لتیفض یستیپتانسیل انسان است. دیدگاه بهز
نظر  عملكرد روانی مثبت در بلندمدتعنوان وضعیت 

-شود که ناشی از تعامل با توسعه متنوع و چالشگرفته می

)رایان و  در زندگی، معنا و خود بازتابی استهای موجود 
شناسی مثبت شامل منابع ترویجی و روان(.  0221، 3دسی

-)دی ، شادکامی و سلامت روانی استبهزیستیمطالعه بر 

 شامل دو بهزیستیتعریف جامع (. 0215، 5پالازشی و فابیو
مفهوم اصلی کلاسیك می باشد: دیدگاه لذت گرایی و  

گرا لذت بهزیستی(.  0221ایان و دسی، )ر فضیلت طلبانه 
بدون توجه به  ،کندبه تجربه ذهنی از لذت اشاره می

                                                                                                                                                         
1. Eudaimonic Wellbeing 

2. Hedonism 

3. Eudaimonic 

4 . Ryan & Deci 

5. Di Fabio  & Palazzeschi 

)کانمن، داینر و آید منابعی که از آن لذت بدست می
شناسی آمریكا دستورالعمل انجمن روان(. 1555، 1اسواتز

وان را و سلامتی ر بهزیستیاهمیت دیدگاه پیشگیرانه در 
های برنامه(. 0222، 2اران)هاج و همك دهدنشان می

پیشگیرانه کاهش عوامل خطر و افزایش عوامل محافظتی 
 هددتوانند نتایج منفی را کاهش دهند، را نشان میکه می

 لبانهطبهزیستی فضیلتهای فعالیت (.0225، 3)کنی و هاج
ود های شخصی خهایی برای پیشبرد پتانسیلبا فرصت

-مهارت مشخص میهمراه است. آنها با تعادل چالش و 

های زیاد گذاری تلاششوند و با اهداف روشن، با سرمایه
-و با تجربه مورد علاقه مرتبط هستند. در مقابل فعالیت

تری با احساس آرامش، گرایی ارتباطات قویهای لذت
کردن مشكلات هیجان، محتوا، شادکامی و فراموش

گرایی و لذت بهزیستیشخصی خود دارد. در حالیكه 
( 0223)5دو مثبت هستند، واترمن هر طلبانهتفضیل

ترجیح داده  طلبانهبهزیستی فضیلتپیشنهاد کرده است که 
 شود، زیرا این فرصت را
کند تا توانایی یالقوه خود را توسعه برای افراد فراهم می

اما در این بین عواملی نیز وجود دارند که سطح دهند. 
فاده مانع از استبهزیستی فضیلت طلبانه را کاهش داده و 

شوند. از جمله این عوامل آن در سازمان و بین کارکنان می
معنای (. 0223)واترمن،  است 12انگیزگی یا تحریكبی

است و این  "بدون انگیزه"تحریك دقیقا به معنای
نظمی انگیزشی است که در آن افراد کمی وضعیت بی

ی انرژی و تلاش لازم جهت انجام امور را دارند. در تئور
خود مراقبتی، تحریك در مقابل انگیزه مستقل و انگیزه 

انگیزه (. 0221)رایان و دسی،  ردکنترل شده قرار دا
مستقل، با سطوح بالایی از انگیزه ذاتی و قانون شناخته 

شود که نشان دهنده اهداف رفتاری شده، مشخص می
است که ریشه در تمایل به عمل کردن از علاقه و انگیزه 

حس ارزشی و اهمیت دارد. انگیزه کنترل شده با درونی یا 

6.    Kahneman 

7. Hage 

8. Kenny  &  Hage 

9. Waterman 

10. Amotivation 
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سطوح بالایی از قوانین خارجی و مقررات درونی مشخص 
تلاش  وشود، که نشان دهنده اهداف رفتاری است می

برای دستیابی به جذابیت یا اجتناب از انگیزه غیرقابل توجه 
 و احساسات گرا()مانند کمال یا مطابقت با تقاضای داخلی

برای انجام  یبا تحریك، فرد دلیل نی( است.)مقدمه درو
امور ندارد، نه انگیزه درونی، نه مقرارت مشخص شده، نه 
مقررات خارجی یا مقررات درون سازمانی. فرد یا کاری 

 )چئون کنددهد و یا بدون هدف و دلیل کار میانجام نمی
از سشناسایی و پیشگیری از عوامل زمینه  (.0215، 1و ریو

تواند عوامل مضر و زیان بار آن را ارکنان میتحریك در ک
 در سازمان و در زندگی کاری افراد کاهش دهد.

رنده، بهای سازمانی بیانگر نوعی اقدامات پیشسیاست
ك های رسمی یشده است که سیستمنادرست و دستكاری
های قدرت زند و هدف آن تقویت پایهسازمان را دور می

و  باشد )زهیدانی میبرای بدست آوردن منابع سازم
-های بعمل آمده میبررسیبا توجه به  (.0215، 0همكاران

واند تهای سازمانی میکه ادراك از سیاست بیان نمودتوان 
خود را در رفتارهای افراد نشان دهد که از این رفتارها 

توان به افسردگی، اضطراب و تحریك کارکنان اشاره می
نی، محصول تفسیر سازما هایادراك از سیاست نمود.

ای از اعضای سازمان از رفتارهای دیگران، سیاسی عده
رویدادهای سازمان و محیط کاری است، کسانی که خود 

(. 1551، 2)فریس و همكاراناند نیز اهل سیاست بازی
توانند متغیرهای گوناگونی در سطح هر سازمانی می
تاثر مپیامدها و نتایج کاری کارکنان هر سازمانی را از خود 

(. در این میان رابطه بین 0225، 3)چو و همكاران سازند
سیاست ادراك شده در سازمان و پیامدهای کار، از آنجا 
مهم است که تقریبا هر عضوی از سازمان دارای قدرت 
است و آن را از جهات مختلفی برای بدست آوردن سود و 
 منفعت در محیط کاری خودش مورد استفاده قرار می دهد

سازمان متشكل از افراد (. 1232ان سرشت و فیاضی، )رحم

                                                                                                                                                         
1. Cheon  & Reeve   
2.  Zahid 

3. Ferris 

4.  Cho 

5. Kipnis 

ها، اهداف و منافع هایی است که دارای ارزشو گروه
شود تا نسبت به مختلف هستند. این امر موجب می

سازمانی، اختلاف و تعارن و تضاد  بعدستیابی به منا
ها و در میان سازمان نبوجود آید و رفتار سیاسی در درو

ا سیاست سازمانی به مثابه فعالیت ه کارکنان شكل گیرد.
-یكتواند تاکتباشد و از طرفی میهای نفوذ میو تاکتیك

هایی که کارکنان برای نفوذ بر دیگران جهت نیل به 
)کیپنیس و حداکثرسازی نفع شخصی دارند، باشد 

ادراك از سیاست سازمانی درجه ای (. 0225، 5همكاران
عنوان محیطی است که کارکنان محیط کار خود را به 

سیاسی می بینند که در آن هرکس به دنبال حداکثرسازی 
مقام و منزلت خود می  نمنافع شخصی خود و بالا برد

  (.0225)کاسمار و کارلسون،  باشد
( سه پیشنهاد برای ادراك از 1535و همكاران)س فری

سیاست سازمانی دارند. کارکنان ممكن است سازمان را 
انند ولی درگیر نشوند، یا ممكن ترك کنند، در سازمان بم

است در سازمان بمانند و فعالیت سیاسی انجام دهند. با 
ی توان بیان نمود کسانتوجه به این حالات قابل تصور می

کنند اغلب آن را که محیط سازمان را سیاسی درك می
)جعفریانی و دانند زا، مبهم و ناامید کننده میاسترس

اند که ن استدلال کردهپژوهشگرا(. 0210، 1همكاران
ی ازا و مضر است و آثار منفی بالقوهادراك سیاست استرس

 وزه گسترده ای از پیامدهای کاری و فردی داردحبر 
شواهدی قوی مربوط به (. 0223، 2فورد و )هاجكینسون

ارتباط ادراك از سیاست های سازمانی با پیامدهای منفی 
)اولا و  وجود دارد متنوع برای افراد و مدیران، سازمان ها

ناپذیر و ضروری اضطراب بخش اجتناب (.0211همكاران، 
فراگیر و  ایپدیده (، 0225، 3چیتی )کیترل زندگی است

تجربه عمومی بشر، که برای بقا و رشد ضروری است و 
بر هر فردی بدون توجه به سن، جنس، نژاد، شرایط 

 نرا)آوکی و همكا اقتصادی یا سطح آموزش اثر می گذارد
5  ،0211.) 

6.  Jafariani 

7.  Hodgkinson & Ford 

8.  Kittrell Chitty 

9.  Aoki 
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ها طبیعی و لازم هستند، اما چنانچه اگر چه برخی اضطراب
اضطراب شدید، مداوم یا تكراری باشد، فرد قادر به مقابله 
موثر با آن نباشد یا منابع حمایتی اندکی باشند، اضطراب  

-تواند باعث بیماریشود که میمنفی تلقی می ایپدیده

-کار، که بخش عمده های جسمی و اختلالات روانی شود.

اند تودهد، میای از زندگی اجتماعی انسان را تشكیل می
در طی  .(0221، 1)لاودو منبع مهمی برای اضطراب باشد

به عنوان یك مشكل روانی  افسردگی های متمادیسال
-است. این اختلال یكی از شایع در زندگی شناخته شده

 تلفترین بیماری های ناتوان کننده در کشورهای مخ
است. اختلال افسردگی در واقع بیماری گسترده و آسیب 

 یاز هر نژاد و قشررا  تواند هر فردیزایی است که می
تواند افسردگی می (.0211، 0 و همكاران فلاح) مبتلا سازد

به شدت رفتار، شناخت، هیجان و عملكرد جسمی و بین 
فردی کارمند مبتلا را تحت تاثیر قرار دهد. کارمندان 

سرده دقت کمی را در خصوص ایمنی کار از خود نشان اف
دهند و در معرن بیشتر صدمات شغلی و تصادفات می

و ج تخریبقرار دارند. علاوه بر این افسردگی منجر به 
 هایو ایجاد تنش در روابط بین فردی و فرآیند کاری

 . (0221، 2و همكاران )کلندرشودمی اجرایی

جام شده بدست آورد، های انتوان از پژوهشآنچه می
رابطه معنادار ادراك از سیاست های سازمانی بر رفتارهای 
فردی است. بر اساس نظر نویسندگان مختلف ادراك از 
سیاست های سازمانی می تواند مضر و استرس زا باشد. 
از جمله این رفتارهای مضر برای کارکنان می تواند 

 ز ایناضطراب، تحریك و افسردگی باشد. که هر کدام ا
تواند بر بهره وری و عملكرد فردی و سازمانی عوامل می

یلت بهزیستی فضتاثیرگذار باشد و نهایتاً این عوامل بر 
نماید و آنان را از تعادل کارکنان را دچار چالش می طلبانه

عامل  به عنوان بهزیستی فضیلت طلبانهخارج خواهد کرد. 
-و می ودهموثری بر رشد فردی و تحقق پتانسیل انسان ب

تواند عامل تاثیرگذاری بر سلامت روانی کارکنان باشد. 
تواند یم فضیلت طلبانه بهزیستیارزیابی سلامت روانی از 

های عملكرد روانی مثبت مانند استقلال، رشد با ویژگی
شخصی، هدف زندگی رابطه مثبت ایجاد نماید )فادا و 

 (.0212، 3همكاران

قش مهمی در توسعه و از جمله نهادهایی که امروزه ن 
تعمیم ورزش و همچنین تقویت روحیه سالم در افراد 

 یقربانباشند )جامعه دارند ادارات ورزش و جوانان می
(. ادارات ورزش و جوانان مانند 1252ی و همكاران، قهفرخ

های انسان محور، به نیروی انسانی شایسته دیگر سازمان
 (. 1251، نو همكارا و با نشاط نیازمند هستند )نظری

ها قواعد های ورزشی نیز مانند سایر سازماندر سازمان
ا همدیریت رفتارسازمانی حاکم است و مدیران این سازمان

تبار و )نیازی وری بیشتری گردندزمینه ساز بهره توانندمی
  (.1250همكاران،

بر همین اساس هدف از پژوهش حاضر مطالعه اثر ادراك 
ر سه متغیر اضطراب، تحریك و های سازمانی باز سیاست

 هایافسردگی در وهله اول و سپس اثر ادراك از سیاست
سازمانی بر تحریك با توجه به نقش میانجی دو متغیر 
اضطراب و افسردگی است. همچنین تأثیر تحریك بر 

رار کارکنان نیز مورد بررسی ق بهزیستی فضیلت طلبانه
 گیرد. می

 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                                                                                         
1. Laudo 

2.   Fallah 

3.   Kelender 

4.  Fadda 
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 باشد.میبیانگر مدل پژوهش  .1 کلش
 :پژوهش عبارتند ازهای فرضیهبا توجه به مدل پژوهش، 

های سازمانی بر اضطراب از سیاست: ادراك 1فرضیه 
 کارکنان تأثیر مثبت و معناداری دارد.

های سازمانی بر تحریك : ادراك از سیاست0فرضیه 
 کارکنان تأثیر مثبت و معناداری دارد.

های سازمانی بر افسردگی : ادراك از سیاست2فرضیه 
 کارکنان تأثیر مثبت و معناداری دارد.

: اضطراب بر تحریك کارکنان تأثیر مثبت و 3فرضیه 
 معناداری دارد.

های سازمانی و :  اضطراب بین ادراك از سیاست5فرضیه 
 گری دارد.تحریك نقش میانجی

 تأثیر مثبت و: افسردگی بر تحریك کارکنان 1فرضیه 
 معناداری دارد.

های سازمانی :  افسردگی بین ادراك از سیاست2فرضیه 
 گری دارد.و تحریك نقش میانجی

ارکنان ک بهزیستی فضیلت طلبانه؛ تحریك بر 3فرضیه 
 تأثیر منفی و معناداری دارد.

 

 شناسی تحقیقروش
از  آنجا که هدف پژوهش تعیین روابط میان متغیرها 

هش حاضر از نوع کاربردی، از نظر نحوه است، پس پژو
گردآوری دادها توصیفی و از نوع پیمایشی و به صورت 
تك مقطعی انجام شده است. جامعه آماری پژوهش 

 باشدکارکنان اداره کل ورزش و جوانان استان فارس می
 گیری درها به صورت نمونهآوری دادهو روش جمع

ز مشخصی ادسترس است، به این صورت که به نسبت 
جمعیت کل کارکنان اداره ورزش و جوانان استان فارس 

برای تعیین حجم نمونه بهینه فرمول  انتخاب شدند.
کوکران برای جوامع محدود به کار گرفته و بر اساس تعداد 

برای  بدست آمد. 102کل پرسنل در نتیجه حجم نمونه 
ها از پرسشنامه استاندارد استفاده شده است. گردآوری داده

برای سنجش ادراك از سیاست سازمانی از مقیاس کاسمار 
(؛ برای سنجش اضطراب از مقیاس 1552) 1کارلسون و

(؛ برای سنجش افسردگی 0212)0 فیتزپاتریك و همكاران
(؛ برای سنجش 0213) 2قیاس باس و همكاراناز م

(؛ و برای 0222و همكاران ) 3تحریك از مقیاس گیویا
( 0211) طلبانه از مقیاس واترمنسنجش بهزیستی فضیلت

ز دو ها ااستفاده شده است. برای تأیید روایی پرسشنامه
نوع روایی ارزیابی استفاده شد، روایی محتوا و روایی 

ر اساس مقیاس ترتیبی و طیف پنج ها بهمگرا. پرسشنامه
دسته ای لیكرت طراحی شده اند. به منظور بررسی اعتبار 

-Smartافزارگیری، از نرمو قابلیت اعتماد مدل اندازه

PLS شود ضریب همانطور که مشاهده می. استفاده شد
های پژوهش ( برای تمام سازه1آلفای کرونباو )جدول

مطلوب است و نشان باشد که در سطح می 2/2بیشتر از 
 .های پژوهش دارداز قابلیت اعتماد سنجه

 
 
 

                                                                                                                                                         
1. Kacmar  & Carlson 

2.  Fitzpatrick 

3. Bos 

4.  Gioia 
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 ییایپا جی. نتا1جدول
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 هایافته
مونه مورد بررسی نشان شناختی نجمعیت هایویژگی

پاسخگویان  2/23پاسخگویان مرد و  %1/15داد که 
بیشتر  % 0/32متأهل بودند. تحصیلات کارشناسی با حدود

فراوانی را در میان پاسخگویان داشته است و بیشترین 
 سال بوده است. 35تا  53فراوانی مربوط به طبقه سنی 

پذیرد. در در دو مرحله صورت می PLSیابی مدل
گیری )مدل بیرونی( از طریق اول، مدل اندازهمرحله 
های روایی و پایایی و تحلیل عاملی تأییدی مورد تحلیل

گیرد و در مرحله دوم، مدل ساختاری )مدل بررسی قرار می
شود.وسیله برآورد مسیر بین متغیرها بررسی میدرونی( به

 

 یبار عامل بی.  ضرا3جدول
 

مؤید این مطلب است 3/2بارهای عاملی برابر یا بیشتر از 
 های آن از واریانس خطایکه واریانس بین سازه و شاخص

گیری آن سازه بیشتر بوده و قابلیت اعتماد در مورد اندازه

گیری قابل قبول است. در مدل تحقیق آن مدل اندازه
مشخص است، تمامی  2حاضر، همانگونه که در جدول 

بیشتر است  3/2اعداد ضرایب بارهای عاملی سؤالات از 

 ضریب آلفاي کرونباخ متغیرهاي پژوهش

 221/2 ادراك از سیاست سازمانی

 512/2 اضطراب

 503/2 افسردگی

 322/2 تحریك

 312/2 بهزیستی فضیلت طلبانه

 بارعاملی شاخص سازه بارعاملی شاخص سازه

 
ادراك از 

های سیاست
 سازمانی

P1 0/80  
 افسردگی

D4 0/87 

P2 0/86 D5 0/38 

P7 0/88 D6 0/94 

P10 0/86 
 
 

 تحریك

b 1 0/64 

 
 
 
 

 اضطراب
 
 
 
 

a 1 0/82 b 2 0/38 

a 2 0/89 b 3 0/87 
a 3 0/89 b 4 0/33 

a 4 0/80 

 
 بهزیستی فضیلت

 طلبانه

W1 0/84 

a 5 0/72 W2 0/87 

a 6 0/86 W3 0/81 
a 7 0/69 W4 0/75 

 
 افسردگی

D1 0/61 W5 0/57 

D2 0/91 W6 0/59 

D3 0/91 W7 0/88 

Factor loadings values (> 0.4) 
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ها با سازه که بدان معنی است که واریانس شاخص
ابل قبول بوده و نشان از مناسب بودن اش درحد قمربوطه

همچنین سؤالاتی که بار عاملی آنها کمتر   این معیار دارد.
 از میزان مطلوب بود، حذف گردید.

گیری از دو نوع روایی برای تأیید روایی ابزار اندازه
ارزیابی استفاده شد، روایی محتوا و روایی همگرا. روایی 

ن بدست آمد. همچنین محتوا با استفاده از نظرات خبرگا

در این پژوهش، برای تعیین قابلیت اعتماد پرسشنامه از 
دو معیار )ضریب آلفای کرونباو و ضریب پایایی مرکب( 
استفاده شد. ضرایب آلفای کرونباو تمامی متغیرها در این 

، 3تر است. در جدول ( بیش2/2تحقیق از حداقل مقدار )
ور ی ابزار سنجش به طنتایج قابلیت اعتماد و اعتبار همگرا

 شود.کامل آورده می

 

 اعتماد و اعتبار همگرا تیقابل بی. ضرا4جدول

 برازش مدل بیرونی

 

 

 هاي مکنونمتغیر
ضریب آلفاي 

 کرونباخ
(Alpha>0.7) 

ضریب پایایی 

 ترکیبی
(Alpha>0.7) 

 

میانگین 

واریانس 

 استخراجی
((AVE>0.5 

Perceptions of 

organizational politics 
ادراك از سیاست 

 سازمانی
221/2 320/2 521/2 

Anxiety 122/2 522/2 512/2 اضطراب 

Depression 232/2 535/2 503/2 افسردگی 

Amotivation 115/2 331/2 322/2 تحریك 

Eudaimonic 

Wellbeing 

بهزیستی فضیلت
 طلبانه

312/2 321/2 521/2 

 
ار نرم افزهای بر اساس مطالب عنوان شده و نتایج خروجی

گیری از اعتبار )محتوا، هم گرا( و ، ابزار اندازه2در جدول 
پایایی مناسب برخوردارند. طرح درونی نشانگر ارتباط بین 
متغیرهای مكنون پژوهش است. با استفاده از طرح درونی 

های پژوهش پرداخت. ملاك توان به بررسی فرضیه می

ر مسیهای پژوهش این است که ضرایب تأیید فرضیه
نتایج  5باشد. در جدول  1,51بالاتر از  tمثبت و آماره 
 .ها ارائه شده استبررسی فرضیه

 

 یبرازش طرح درون جی. نتا2جدول 

 
H نتایج آماره تی ضریب مسیر مسیر 

H1 
 پذیرش   550/5 333/2 اضطراب  ←های سازمانی  ادراك از سیاست

H2 
 پذیرش   022/11 210/2 تحریك  ←های سازمانی  ادراك از سیاست

H3 
 پذیرش 322/10 510/2 افسردگی  ←های سازمانی  ادراك از سیاست

H4 233/2 332/2 تحریك  ← اضطراب   پذیرش 

H5 
 یبررس بررسی شروط با اثر میانجی  اضطراب ←تحریك   ←های سازمانی  ادراك از سیاست

 شروط
پذیرش 

H6  512/3 015/2 تحریك  ←افسردگی یرشپذ 

H7 
 یبررس بررسی شروط با اثر میانجی افسردگی ←تحریك   ←های سازمانی  ادراك از سیاست

 شروط
پذیرش 

H8  112/0 -003/2 بهزیستی فضیلت طلبانه  ←تحریك پذیرش 
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 گیری و ساختارینتیجه کلی شامل هر دو بخش اندازه
شود و با تأیید برازش آن، در یك طرح کلی کامل می
عنوان مقادیر  به 21/2و  05/2، 21/2سه مقدار شود. می

ست. اضعیف، متوسط و قوی برای این معیار معرفی شده 
 32/2طرح کلی برابر با  GOFمیزان  1با توجه به جدول 

دهنده برازش قوی طرح پژوهش است. است که نشان
ارائه شده  2و  0مدل مفهومی این پژوهش در نمودار 

روی خطوط در واقع ضرایب بتا  است. اعداد نوشته شده بر
حاصل از معادله رگرسیون میان متغیرها است که همان 
ضریب مسیر است و اعداد درون هر دایره نشان دهنده 

زا است. جهت مربوط به متغیرهای پنهان درون R2مقدار 
هر مسیر  tمعنادار بودن ضریب مسیر لازم است تا مقدار 

 بیشتر باشد. 51/1از عدد 

 

 یبرازش طرح کل .6جدول
 

بهزیستی 

 فضیلت طلبانه
 اضطراب افسردگی تحریک

ادراک از سیاست 

 سازمانی
 هاسازه

52/2 11/2 23/2 12/2 52/2 Communalities 

250/2 522/2 010/2 023/2 - R Square 

 
√𝐂𝐨𝐦𝐦𝐮𝐧𝐚𝐥𝐢𝐭𝐲̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅ ×  𝐑𝟐̅̅̅̅ = √0.628 ×  1/412 برازش نسبتاً قوی = 0.262 

GOF 

 
 
 
 

 
 

 .  طرح در حالت تخمین استاندارد5نمودار 
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 طرح در حالت اعداد معناداري. 3نمودار 
 

 گیريبحث و نتیجه
امروزه کارکنان حداقل یك سوم از زندگی خود را در 

ها برای نمودن فرصتکنند. فراهمها سپری میسازمان
تواند تمام زندگی میها رشد و شكوفایی افراد در سازمان

افراد را تحت تأثیر دهد و موجبات بالندگی آنان را فراهم 
تواند ما را از آورد. در این مسیر اجتناب از عواملی که می

تواند از اهمیت بسزایی مسیر تعالی فردی دور کند، می
برخوردار باشد. هدف از پژوهش حاضر مطالعه اثر ادراك 

متغیر اضطراب، تحریك و  های سازمانی بر سهاز سیاست
های همچنین بررسی اثر ادراك از سیاست افسردگی و

سازمانی بر تحریك با توجه به نقش میانجی دو متغیر 
اضطراب و افسردگی و در نهایت بررسی تآثیر تحریك بر 

کارکنان اداره کل ورزش و  بهزیستی فضیلت طلبانه
 باشد.جوانان استان فارس می

ژوهش حاضر بیشتر مشارکت های پبراساس یافته
درصد مشارکت هستند و  15کنندگان، مردان با بیش از 

سال و از  23الی  05از لحاظ گروه سنی، افراد دارای سن 
لحاظ تحصیلات، کارکنان دارای تحصیلات کارشناسی و 

درصد  23از لحاظ تأهل، متاهلین با مشارکت بیش از 
ن ند. ایها بوددهندگان به پرسشنامهبیشترین پاسخ

آوری شده نشان از پویایی و های جمعهای دادهویژگی
 باشد. جوانی نمونه می

های در راستای فرضیه اول تأثیر ادراك از سیاست
سازمانی بر اضطراب مورد تأیید قرار گرفت و نتایج نشان 

های سازمانی بر اضطراب داد که ادراك از سیاست
در واقع هر چه کارکنان تأثیر مثبت و معناداری دارد. 

دانند، بازی بکارکنان فضای سازمان را مبتنی بر سیاسی
اضطراب بیشتری در محل کار خواهند داشت که این با 

( و 0210های جعفریانی و همكاران)نتایج پژوهش
همخوانی دارد. در صورتی که  (0223هاجكینسون و فورد)

های سازمانی مخرب مواجه افراد با ادراك وجود سیاست
شند و از این موضوع رنج ببرند، ممكن است تجربیات با

یكسانی همچون اضطراب بالا داشته باشند. در صورتی 
تقاء ها، ارهای دولتی میزان دریافتیکه کارکنان در سازمان

و.... را مبتنی بر عدالت و شایستگی و مبتنی بر ضوابط 
بدانند، نوعی انگیزش درونی برای ارتقاء، رقابت و پیشرفت 

ها شكل خواهد گرفت. بنابراین می توان نتیجه ر آند
گرفت به میزانی که در محیط کار افراد از نظر سیاسی با 

عدالتی مواجه باشند، عدم اطمینان کافی نوعی احساس بی
کاهش بهروری در و اضطراب نسبت به آینده منجر به 

 محیط کار آنها خواهد شد. 
ای هك از سیاستدر رابطه با فرضیه دوم که تأثیر ادرا

وان تکند، میسازمانی بر تحریك کارکنان را بررسی می
های پژوهش ارتباط ضعیف این دو متغیر را بر اساس یافته

های ( که با توجه به ویژگی2,2110مشاهده نمود)
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شناختی که مطرح گردید امری طبیعی است. جمعیت
 رکارکنان جوان با توجه به پویایی که دارند به راحتی دچا

دهند. شوند و انگیزه خود را از دست نمی تحریك نمی
 هایبنابراین هر چقدر ادراك کارکنان از میزان سیاست

زایش پذیری آنها نیز افسازمانی بیشتر باشد، حجم تحریك
ای ههای بیشتری نسبت به سیاستیابد و آنها واکنشمی

 سازمانی نشان خواهند داد. 
ادراك  ر معنادار و مثبتنتایج فرضیه سوم بیانگر تأثی

های سازمانی بر افسردگی است. محیط سیاسی از سیاست
های ناسالم شود و در چنین محیطی تواند موجب رقابتمی

-هر کسی به دنبال حداکثرسازی منافع شخصی خود می

باشد و کسانی که به دنبال اهداف عالیه در سازمان هستند 
د شد. در پژوهش از دستیابی به این اهداف ناامید خواهن

وان تحاضر، با توجه به جوان بودن مشارکت کنندگان، می
شاهد تأثیر  2,510مشاهده نمود که این با احتساب ضریب 

های سازمانی بر افسردگی قدرتمند ادراك از سیاست
هستیم و این نشان از آن دارد که کارکنان جوان و پویا به 

اسی محیط سیدنبال رسیدن به اهدافی هستند که با وجود 
ن شوند و ایبینند و دچار افسردگی میآن را در مخاطره می

( به آن اشاره 0211)1همان تاثیرات منفی است که آلاه
های سازمانی دارد که ادراك از سیاستکند و بیان میمی

پیامدهای منفی متنوعی برای افراد و مدیران خواهد داشت 
 که یافته فرضیه سوم با آن مطابقت دارد.

بر اساس فرضیه چهارم تأثیر اضطراب بر تحریك 
مورد تأیید قرار گرفت و نتایج نشان داد که اضطراب بر 
میزان تحریك کارکنان در سازمان تأثیر مثبت و معناداری 
دارد که این فرضیه با نتایج پژوهش ساراوانان و 

سویی دارد. در واقع هر چه ( هم0213) 0کینگستون
دچار اضطراب بیشتری باشند، کارکنان از نظر روانی 

پذیری بیشتری در سازمان خواهند داشت. در تحریك
صورتی که افراد دچار اضطراب باشند و از این اضطراب 
رنج ببرند، ممكن است تجربیات یكسانی همچون 

پذیری نسبت به مسائل سازمان داشته باشند و تحریك

                                                                                                                                                         
1. Ullah 
2. Saravanan & Kingston  

اشند ه بشتبرای انجام امور ندا یدلیلبخاطر مسائل سیاسی 
 یا بدون هدف و توجیه خاصی در سازمان فعالیت کنند. 

های تحقیق در راستای فرضیه پنجم با توجه به یافته
های سازمانی بر تحریك با توجه به تأثیر ادراك از سیاست

متغیر میانجی اضطراب مورد تأیید قرار گرفت. فرضیه فوق 
فت رنیز برای اولین بار در این پژوهش مورد بررسی قرار گ

و گری بین دتواند نقش میانجیو در نتیجه اضطراب می
های سازمانی و تحریك را ایفا کند. متغیر ادراك از سیاست

ای هدر حقیقت با توجه به نتایج تأثیر ادراك از سیاست
سازمانی بر تحریك با توجه با حضور متغیر میانجی 

گردد و هر چقدر میزان اضطراب بالاتر تر میاضطراب قوی
د. یابپذیری کارکنان افزایش میباشد، میزان تحریك

توان نتیجه گرفت که هر چقدر اضطراب بنابراین می
تر های سازمانی کمکارکنان در سازمان کمتر شود، سیاست

 تواند باعث تحریك کارکنان گردد. می
فرضیه ششم پژوهش بیانگر تأثیر مثبت و معنادار 

 2یبا پژوهش زاچت افسردگی بر تحریك کارکنان است که
سویی دارد. افسردگی به شدت ( هم0215و همكاران )

دهد و موجب کاهش رفتار کارکنان را تحت تأثیر قرار می
هایی که افسردگی در سازمان . تنششودعملكرد آنان می

کند و موجب به وجود آمدن جو کاری ناسالم ایجاد می
ت از دسشود که در چنین فضایی افراد انگیزه خود را می
دهند و این مطلب مؤید تأثیر مثبت و معنادار افسردگی می

 . باشدبیانگر این اثر می 2,015بر تحریك است و ضریب 

گری افسردگی فرضیه هفتم به بررسی نقش میانجی
 پردازد.های سازمانی و تحریك میمیان ادراك از سیاست

افسردگی از جمله تاثیرات منفی و مخربی است که ادراك 
های سازمانی در بین کارکنان بوجود می آورد و ز سیاستا

های پژوهش این افسرگی موجب تحریك براساس یافته
ای که در کارکنان وجود دارد از شود. انگیزهکارکنان می

طریق افسردگی، کاهش می یابد و تقلیل انگیزه می تواند 
تاثیر منفی بر عملكرد کارکنان داشته باشد. فردی که در 

موقعیتی قرار گرفته دلیلی برای عملكرد بیشتر و  چنین

3.   Zucchetti 
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بیند و این همان مطلبی است که در پژوهش چه بهتر نمی
( بیان شده است. فرضیه هشتم بیانگر 0215اون و ریو)

تأثیر تحریك بر بهزیستی فضیلت طلبانه است. کارکنان 
تحریك شده، خالی از انگیزه و اشتیاق کاری هستند. 

د بانه موجبات رشد فردی و ارتقای فرطلبهزیستی فضیلت
آورد. فرصتی برای پیشبرد را در سازمان فراهم می

اند توهای شخصی افراد است. این فرصت میپتانسیل
آرامش و شادکامی را برای کارکنان سازمان به ارمغان آورد 

ای هو افراد بتوانند خود را توسعه دهند. بر اساس یافته
که محیط سیاسی عامل  توان بیان نمودپژوهش می

مخربی برای کارکنان سازمان است و آنان را از درگیری 
کند و سازمان را های محوله دور میبیشتر بر مأموریت

دارد و موجب افسردگی، اضطراب، ارتقای عملكرد باز می
گردد. لذا جهت تحریك و کاهش بهزیستی کارکنان می
ا دیران بگردد مجلوگیری از چنین مواردی پیشنهاد می

ارائه بازخوردهای کاری مناسب، ایجاد محیط کاری 
صمیمی و شاد، استفاده مناسب از ابزارهای تشویقی و 

های کاری روحیه همكاری و ارتباط همچنین ایجاد تیم
دوسویه مناسبی را در سازمان ایجاد کنند تا کارکنان 

از  رشد سبتوانند در کنار یكدیگر و اشتراك مساعی زمینه
در راستای برخی از الی خود و سازمان را فراهم آورند. و تع

های پژوهش، باید توجه داشت که نمونه این محدودیت
اداره کل ورزش و جوانان استان فارس  پژوهش کارکنان

شود و بنابراین در رابطه با جوامع دیگر را شامل می
اطلاعی در دسترس نیست. بر همین اساس، بایستی در 

 پژوهش به دیگر جوامع محتاط بود. تعمیم نتایج این
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Investigating the effect of perception of organizational policies on amotivation mediating role of 

anxiety and depression with the role of mediator of anxiety and depression and the effect of 

amotivation on the eudaimonic Wellbeing of employee 

(Case Study: General Administration of Youth and Sports Organization of Fars province 
 

 
 

The purpose of this study was to investigate the effect of perceptions of organizational 

policies on amotivation while investigating the role of mediator of anxiety and depression as 

well as the effect of amotivation the eudaimonic Wellbeing of employees. The purpose of this 

study is descriptive and survey method The statistical population in this study was 189 

employees of General Administration of Youth and Sports Organization of Fars province who 

were selected by convenience sampling method. A standard 28-item questionnaire (To measure 

the perceptual of organizational policies from the Cassemary and Carlson Questionnaire (1997); 

to measure anxiety on the Fitzpatrick et al. Scale (2017); to measure depression on the Bass et 

al scale (2018 and to measure the the eudaimonic Wellbeing of Waterman scale (2011)) was 

used to collect the data. To analyze the data, partial least squares and Smart PLS-2 software 

were used. To assess the validity of the convergent validity, for the fitting reliability, Cronbach's 

alpha was used and its coefficient for all research structures was more than 0.7. The results 

show that perception of organizational policies has a positive and significant effect on anxiety, 

depression and amotivation. Anxiety and depression also have a positive and significant effect 

on the level of amotivation of the staff. But the results of the research showed a negative and 

significant relationship between the amotivation and the eudaimonic Wellbeing of the 

employees. Anxiety and depression also mediate the relationship between perception of 

organizational policies and amotivation. 

 
Keywords: Perception of Organizational Policies, Amotivation, Depression, Anxiety 

,Eudaimonic Wellbeing of employee. 
 


